
lstituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

Decreto n.

Oggetto: nomina commissario pro tempore per la direzione del Museo di geofisica di Rocca di Papa

IL PRESIDENTE

VISTA la delibera del Consiglio del Comune di Rocca di Papa n. 24 del26 maggio 1998, che istituisce
il Museo di geofisica presso l'osservatorio geodinamico di Rocca di Papa;

VISTA la delibera del Consiglio del Comune di Rocca di Papa n.22 del3 aprile 2000, con cui è stato

approvato il Regolamento del Museo di geofisica di Rocca di Papa;

VISTA la Convenzione, sottoscritta in data 16 maggio 2000 (prot. n. 1904), tra il comune di Rocca di
Papa e l'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia, per la realir,zazione del Museo di Geofisica,
con la quale l'Istituto concede in comodato d'uso al comune di Rocca di Papa i locali dell'Osservatorio
geodinamico da destinarsi ad area museale peî un periodo di anni trenta;

TENUTO CONTO dell'impegno assunto dall'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia di
partecipare alla realizzazione del progefio di riconversione dei locali dell'Osservatorio geodinamico in
Museo di geofisica, nonché di prowedere alla manutenzione ordinaria degli impianti tecnologici e
degli strumenti sismografici storici esposti nel museo;

CONSIDERATO che la nomina del Direttore del Museo di geofisic4 quale responsabile delia
direzione scientifica del museo, compete all'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia;

PRESO ATTO che l'incarico di Direttore del Museo di geofisica di Rocca di Papa risulta athnlmente
vacante;

VISTA I'esigenza di prowedere all'adozione degli atti necessari al funzionamento del museo

DECRETA

Art. I

Per le mofivazioni in premessa, il Dr. Massimo Ghilardi è nominato commissario pro tempore per la
direzione del Museo di geofisica di Rocca di Papa, al fine di attivare le procedure relative alla gestione

del Museo di geofisica, nonché ai rapporti con il comune di Rocca di Papa, secondo gli indirizzi
amministativi impartiti.

ffi
8t



[.rltrc- , JS . c3, ?-c'13

ffi 
lstituto Nazionale di Geofisica e Vutcanotogia

Arr.2

Lo svolgimento delle funzioni di Commissario pro tempore non comporta oneri a carico del bilancio
dell'Istituto.

Art 3

Il presente decreto è tasmesso agli Uffici competenti, secondo quanto disposto dal Regolamento di
organizzaaone e funzionamento dell'INGV, e sarà pubbtcato nell'Albo ufficiale, per esúatto, e sul sito
internet istituzionale dell'INGV.

ILPRESIDENTE
Prof. Stefano Gresta,k1/


